AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 3° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
26.3345 .22713 |03/07/2017 |3.630,00 46964571C ABEL MARISCAL TORRES PROGRAMACION VIVE EL VERANO ACTUACION "THE FLAMING
SHAKERS" EL DIA 20 DE AGOSTO EN CUARTEL HUERTAS..
RESOLUCION 03-07-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 |4.000,00 B82144619 ACCION ESCENICA S.L. Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
TEATRO SOCIAL REPRESENTACION DE LA OBRA "NADA QUE
PERDER" EL DIA 3 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
35.3221 .62500 26/07/2017 |11.789,03 B66589961 ADAGIO S,L. 78 sillas de orquesta y 4 de contrabajista. AD 26-07-2017
50.3347 .22718 |24/07/2017 |1.550,00 (G79235180 AGRUPACION DEPORTIVA TALLER DE AJEDREZ Y TDAH. AD 24-07-2017
AJEDREZ MOSTOLES
26.3343 .22609 28/08/2017 250,00 (G84389246 AGRUPACION PARA ARTES Presentacion y lectura obra ganadora Il Certamen de narrativa breve
ESCENICAS VERSUS "Jorge Maldonado" . RESOLUCION 28-08-2017.
26.3341.22609 20/09/2017 242,00 202667721 ALBERTO PEREZ DEL CAMPO 2° FORO DE LA CULTURA EN LA CIUDAD EL DIA ULTIMA
SEMANA DE SEPTIEMBRE "CONCIERTO GRUPO TIKIS CON
RITMO". AD 20-09-2017
10.9201 .22799 19/09/2017 160 B80923808 ALQUILER SESPA S.L. Ampliacion de la actividad de Presupuestos Participativos. AD 19-09-
2017
10.9321.22706 |20/07/2017 4.000,00 B80923808 ALQUILER SESPA S.L. Actividades culturales enmarcadas en las propuestas de
presupuestos participativos 2017 (Distrito 3y 5)... RESOLUCION 20-
50.3347 .22718 |10/07/2017 640 B87845269 AMADABLAM VIAJES EAI’\\/I}’A’NA DE OTONO 2017. ACTIVIDAD "INICIACION AL
AVENTURASL. ALPINISMO". RESOLUCION 10-07-2017.
26.3346 .22713 |21/08/2017 2.178,00 50316783M ANA BELEN VILLA VIAND I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "THE RICE OF THE FULL MOON" DIA 17
SEPTIEMBRE EN FINCA LIANA. AD 21-08-2017
26.3346 .22713 |25/09/2017 2.800,00 485331517 ANTONIO LAFUENTE GARCIA |l TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA CRISOL OBRA
"MASKED" EL DIA 17 NOVIEMBRE. AD 25-09-2017
26.3346 .22799 |18/09/2017 825 B86324258 APTENT SOLUCIONES S.L. SERVICIO DE ACCESIBILIDAD PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD PARA DOS FUNCIONES DURANTE LA I
TEMPORADA DE TEATRO (SUBTITULADO PARA SORDOS Y
AUDIODESCRIPCION PARA CIEGOS). AD 18-09-2017
17.9261 .22799 |03/07/2017 6.898,29 B33490426 ASAC COMUNICACIONES, S.L. |Cambio de alojamiento Web.. RESOLUCION 03-07-2017.
26.3342 .21300 |10/07/2017 |1.427,80 B36654010 ASCENDER SL MANTENIMIENTO ANUAL Y REVISION GRADAS TELESCOPICAS
DEL CSC. EL SOTO. RESOLUCION 10-07-2017.
20.9241 22602 |03/07/2017 |4.356,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion de 3 anuncios de publicidad los dias 7, 14 y 21 de julio en
GESTION S.L. el periédico Méstoles al Dia Deportes, referentes a diferentes
campafias del Ayuntamiento de Mostoles. AD 03-07-2017
20.9241 .22602 01/09/2017 6.413,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion publicitaria de un especial informativo en el periédico
GESTION S.L. Méstoles al Dia Deportes el 8 de septiembre con motivo de las
Fiestas Patronales , y la inclusion de un banner en su pagina web.
AD 01-09-2017
20.9241 .22602 |01/09/2017 7.260,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion de 5 anuncios de publicidad los dias 1, 8, 15, 22 y 29 de
ESTION S.L. . - . .
GESTION'S septiembre en el periddico Méstoles al Dia Deportes referentes a
diferentes campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 01-09-2017
46.2311 .62500 28/07/2017 |1.604,22 A79165023 ASMOBEL S.A. ADQUISICION DE DIFERENTE MOBILIARIO PARA EL AREA DE
SERVICIOS SOCIALES. ..RESOLUCION 28-07-2017.
45.2315 .22609 26/09/2017 |1.250,00 G86305745 ASOC. CULTURAL BERNARDAS ACTIVIDAD DE CURSO DE TEATRO CON PERSPECTIVA DE

DE CINE Y TEATRO

GENERO -10 SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD
26-09-2017
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26.3321.22609 |25/09/2017 786,50 (66934357 ASOC. ESCRITURA EN VIVO SESION DE "JAM DE ESCRITURA" (CREACION DE TEXTOS
POETICOS CON PROYECCION SIMULTANEA A LA VEZ QUE SE
CREAN) EL DIA 21 DE OCTUBRE. AD 25-09-2017
26.3345.22713 |03/07/2017 1.452,00 (G87598686 ASOCIACION CULTURAL LA PROGRAMACION VIVE EL VERANO ACTUACION “LAS NINAS DE
g:g:lzeom DELASNINASDE  cAp)z* EL DIA 15 JULIO EN FINCA LIANA.. RESOLUCION 03-07-
2017.
26.3321.22609 18/09/2017 260,00 (86593092 ASOCIACION PIEDRA PAPEL UNA SESION DOBLE DE CUENTACUENTOS EL 4 DE OCTUBRE.
TEATRO AD 18-09-2017
26.3321.22609 (17/07/2017 1.170,00 (584374859 ASOCIACION SOCIOCULTURAL |5 SESIONES DE CUENTA CUENTOS INFANTILES QUE SE
PRIMIGENIUS DESARROLLARAN DURANTE LAS FECHAS 12, 13, 14, 20 Y 21
DE DICIEMBRE 2017 PERTENECIENTE AL PROGRAMA DE
ANIMACION A LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE
LA CONCEJALIA DE CULTURA.. RESOLUCION 17-07-2017.
50.3347 .20400 28/08/2017 300 B79412268 AUTOCARES PUESTA DEL SOL, [CURSO "MONITOR DE TIEMPO LIBRE". EXCURSION A LA
SL. PEDRIZA (MADRID). TRASLADO DE PARTICIPANTES.
RESOLUCION 28-08-2017.
50.3347 .20400 28/08/2017 |550 B79412268 AUTOCARES PUESTA DEL SOL, [CURSO "MONITOR DE TIEMPO LIBRE". FIN DE SEMANA EN
SL. GARGANTA DE LOS MONTES (MADRID). TRASLADO DE
PARTICIPANTES..RESOLUCION 28-08-2017.
50.3347 .20400 110/07/2017 389,4 B16301533 AUTOLINEAS RUBIOCAR, S.L.. | CAMPANA DE OTONO 2017. CURSO "INICIACION A LA
ESCALADA Y RAPEL". TRASLADO DE PARTICIPANTES.
RESOLUCION 10-07-2017.
26.3341 .22403 120/09/2017 2.069,92 W0042565B AXA ART REGULARIZACION TRIMESTRAL DE LA POLIZA SEGURO
EXPOSICIONES N 170031050 CORRESPONDIENTE A LOS
CENTROS DE LA CONCEJALIA DE CULTURA PERIODO DEL
01/04/17 A 30/06/17. RECIBO 13941285. ADO 20-09-2017
50.3347 .22606 17/07/2017 288,00 (82761669 AZUL PURPURA CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. TECNICAS DE
TEATRO.. RESOLUCION 17-07-2017.
45,2313 .22601 10/07/2017 |6.201,00 B82563735 BAYERN TRAVEL S.L. RECONOCIMIENTO AL PERSONAL COLABORADOR QUE
DESARROLLA ACTIVIDADES EN LOS CENTROS DE MAYORES.
VIAJE DENOMINADO "CIRCUITO RUTA RIBERA SACRA", EN
SEPTIEMBRE DE 2017... RESOLUCION 10-07-2017.
26.3346 .22713 121/08/2017 1.210,00 J65262800 BDDANSA S.C.P. Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA ESCUELA DE
ESPECTADORES DANZA A ESCENA ESPECTACULO "UNA
CONFERENCIA BAILADA, TENDENCIAS ACTUALES" DIA 25
OCTUBRE. AD 21-08-2017
41,1711 21300 04/09/2017 353,77 B82227059 BOMBELEC, S.L. Suministro de materiales para la sustitucion de hidroniveles, en el
Pozo del Parque Natural El Soto. RESOLUCION 04-09-2017.
41,1711 .62302 |14/07/2017 |7.100,57 B82227059 BOMBELEC, S.L. Instalacién de bomba sumergible en el pozo que suministra agua al
vivero municipal y al lago del Parque Natural El Soto. RESOLUCION
14-07-2017.
50.3347 .22606 128/08/2017 770,00 B84549419 CAMPAMENTOS Y CURSO "MONITORES DE TIEMPO LIBRE". SESIONES SOBRE
ACTIVIDADES EDUCATIVAS S.L. 3£G0s, TIEMPO LIBRE Y NATURALEZA. RESOLUCION 28-08-
2017.
11.9227 .22604 |26/09/2017 139,78 00134484A CARLOS BELTRAN MARIN GASTOS PROCURADOR EN DILIGENCIAS PREVIAS N° 725/12 -
NUMERO DE FAC.: 23681 DE FECHA APROBACION: 26/09/2017
26.3321.22609 |25/09/2017 726,00 03418298S CARMELO HERNANDO GOMEZ |PASEOS LITERARIOS POR MADRID QUE SE DESARROLLARAN

entre septiembre y hasta el 20 de diciembre de 2017. ANIMACION A
LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL. AD 25-09-2017
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33.3381.62903 127/07/2017 8.000,00 B99085078 CARNAVALANDIAS. L. COMPRA DE DOS GIGANTES ESPECIALES REPRESENTADO A
ANDRES TORREJON Y A SIMON HERNANDEZ.. ... RESOLUCION
27-07-2017.
26.3346 .22713 128/08/2017 1.050,00 X4081444W CATHARINA JOHANNA MARIA |1l TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
VAN DER MAAS DOMINGO REPRESENTACION OBRA "PICCOLINO, UN CINE
CONCIERTO" EL DIA 17 DE DICIEMBRE. RESOLUCION 28-08-
2017.
26.3345.20400 18/09/2017 |255,61 B84929975 CERRATO ALQUILER DE ALQUILER FURGONETA CON PLATAFORMA ELEVADORA DEL
VEHICULOS S.L. 22 AL 25 DE SEPTIEMBRE, PARA EL TRASLADO DE DIVERSO
26.3346 22713 181092017 366025  J65956500 CIRCO EIA SCP I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA VIVO EN DOMINGO
OBRA "IN TARSI" EL DIA 22 OCTUBRE. AD 18-09-2017
26.3346 .22713 121/08/2017 2.662,00 F24703456 CIRK ABOUT IT S. COOP. Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "EL APARTAMENTO" DIA 16 SEPTIEMBRE EN
LA PLAZA LOS PAJAROS. AD 21-08-2017
20.9241 .22741 |03/07/2017 5.668,39 B87827887 CLEPSIDRA COMUNICACION, | Trabajos de impresion y comunicacion para la camparia "Vive el
Sk Verano 17", RESOLUCION 03-07-2017.
17.9261 .21300 28/08/2017 417,79 A79028403 Clysema climatizacion Supervision y Reparacion del aislamiento tuberia de agua en la Sala
CPD..RESOLUCION 28-08-2017.
21.1361.21900 128/08/2017 2.738,84 B50071836 COELI, S.L. DESCONTAMINACION, HIGIENIZACION Y REPARACION DE
TRAJES DE INTERVENCION. ..RESOLUCION 28-08-2017.
45,3111 .22799 |18/09/2017 |544,5 Q2871002H COLEGIO OFICIAL DE PRESTACION DEL SERVICIO DEL COLEGIO OFICIAL DE
VETERINARIOS DE MADRID.
VETERINARIO, DERECHOS DE IDENTIFICACION. AD 18-09-2017
26.3321.22609 25/09/2017 400,00 B84711092 COMBINING LEARNING ACTING |2 SESIONES DE CUENTACUENTOS EL 2 DE NOVIEMBRE Y EL
AND PLAYING SL 14 DE DICIEMBRE. AD 25-09-2017
21.1321.22104 17/07/2017 6.288,98 B48023485 COMESA, Equipamiento Integral ADQUISICION DE 350 CHALECOS REFLECTANTES
de Seguridad, S.L PERSONALIZADOS PARA LA POLICIA MUNICIPAL DE
MOSTOLES.. RESOLUCION 17-07-2017.
21.1321.22104 03/07/2017 |10.373,81 B48023485 COMESA, Equipamiento Integral ADQUISICION DE 330 PANTALONES DE AGUA AZUL
de Seguridad, S.L PERSONALIZADOS PARA LA DOTACION DE LA POLICIA
MUNICIPAL. .. RESOLUCION 03-07-2017.
26.3346 .22713 128/08/2017 2.662,00 F25415324 COMPANYIA DE COMEDIANTS |Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
LABALDUFASCCL. DOMINGO REPRESENTACION OBRA "SAFARI" EL DIA 5 DE
NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
26.3342 .22713 128/08/2017 4.900,50 F25415324 COMPANYIA DE COMEDIANTS Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPANA
LABALDUFAS.CCL. ESCOLAR REPRESENTACION OBRA "SAFARI" CUATRO
REPRESENTACIONES LOS DIAS 6 Y 7 DE NOVIEMBRE.
RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 121/08/2017 3.430,00 B85572071 COMPANIA DE ESPECTACULOS Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
LAINDUSTRIAL TEATRERA S.L. | EpECTACULO "NAUFRAGOS DIA 15 SEPTIEMBRE EN LA
PLAZA LOS PAJAROS. AD 21-08-2017
20.9241 22741 03/07/2017 130,82 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de tripticos para informar sobre las bases del "XIX
ALBORADASL. Certamen Local 100x100 - 2017". RESOLUCION 03-07-2017.
20.9241 22741 24/07/2017 159,83 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de 300 tripticos para la exposicion "Recovery Urban
ALBORADA S.L. Woods", de Maria Pujol del 7 de septiembre al 19 de octubre en el
Centro Cultural de la Villa, organizada por la Concejalia de Cultura'y
Bienestar Social. AD 24-07-2017
20.9241 22741 |18/09/2017 159,83 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de 300 tripticos para la exposicién "Fotosintesis", de varios

ALBORADAS.L.

artistas, en el Centro Cultural Villa de Méstoles, del 11 de octubre al
20 de noviembre, organizada por la Concejalia de Cultura'y
Bienestar Social. AD 18-09-2017




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 3° TRIMESTRE 2017
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20.9241 22741 |03/07/2017 162,36 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de dipticos para la exposicion "VIII Certamen de Pintura
ALEORADAS.L Répida Villa de Méstoles", del 5 al 30 de julio de 2017, en el Museo
de la Ciudad. RESOLUCION 03-07-2017.
20.9241 22741 |25/09/2017 162,36 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Ejemplares para el Museo de la Ciudad, referente a la préxima
ALBORADA S.L. exposicion "Otro comienzo" de Spela Trobec. AD 25-09-2017
20.9241 22799 28/08/2017 407,55 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de banderolas para promocionar la campafia de A
ALBORADAS.L.
Escena Mostoles Il Temporada 2017, organizada por la Concejalia
de Cultura y Bienestar Social.. .. RESOLUCION 28-08-2017.
20.9241 22799 28/08/2017 417,55 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de 2 lonas para promocionar la campafia de A Escena
ALBORADAS.L. . .
Mdstoles Il Temporada 2017, organizada por la Concejalia de
Cultura'y Bienestar Social.. .. RESOLUCION 28-08-2017.
20.9241 .22741 |28/08/2017 1.586,91 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de dorsales para competiciones deportivas organizadas
ALBORADAS.L. -~
por la Concejalia de Deportes.. .. RESOLUCION 28-08-2017.
20.9241 .22602 |03/07/2017 4.356,00 B85324382 COMUNICACION Y EDICION Insercion de 3 anuncios de publicidad los dias 7, 14 y 21 de julio en
ZCL)STOLENA INDEPENDIENTE g, periddico Méstoles al Dia referentes a diferentes campafias del
- Ayuntamiento de Méstoles. AD 03-07-2017
20.9241 22602 |01/09/2017 |7.260,00 B85324382 COMUNICACION Y EDICION Insercion de 5 anuncios de publicidad los dias 1, 8, 15, 22 y 29 DE
MOSTOLENA INDEPENDIENTE - SEpTIEMBRE en el periddico Méstoles al Dia referentes a
S.L ) ) .
diferentes campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 01-09-2017
41.1711 21300 10/07/2017 |8.352,21 B82806738 CONTENUR S.L. Renovacion de dos areas infantiles del Parque Lineal Arroyo del Soto
(Zona 1.- C/ Alonso Cano-C/ Pintor Sorolla; Zona 2.- C/ Magallanes).
RESOLUCION 10-07-2017.
26.3342 22713 |28/08/2017 |2.855,60 F86532991 COOPERATIVA DE ARTISTAS |l TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPARNA
EMERGENTES S.COOPMAD  £5c01 AR REPRESENTACION OBRA " MALDITO 16" UNA
REPRESENTACION EL DIA 10 DE NOVIEMBRE. RESOLUCION
28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 |2.855,60 F86532991 COOPERATIVA DE ARTISTAS | Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
EMERGENTES S.COOP.MAD  TEATRO SOCIAL REPRESENTACION DE LA OBRA "MALDITOS
16" EL DIA 10 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
35.3261 .22799 |03/07/2017 |8.929,80 F86532991 COOPERATIVA DE ARTISTAS  |REPRESENTACION DE OBRA "MALDITOS16" DE FERNANDO J.
EMERGENTES S.COOPMAD | 5pE7 EN CSC EL BOSQUE, PARA ALUMNOS DE INSTITUTOS
DE MOSTOLES. .. RESOLUCION 03-07-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 |4.390,00 B47709829 CULTURA INNOVACION Y Il TEMPORADA DE TEATRO REPRESENTACION DE LA OBRA
DESARROLLOSE "EL PLAN" EL DIA 14 DE OCTUBRE PROGRAMA PLATEA.
RESOLUCION 28-08-2017.
46.2312 .22799 21/08/2017 12.100,00 F15983067 CULTURACTIVA SCG ORGANIZACION DE REPRESENTACIONES EN DISTINTOS
ESPACIOS DEL MUNICIPIO, DENTRO DEL PROYECTO
_ "CCCTI/L MWAIN I NC DDf\)/II\IIf\ 1E Al 17 NC CCDTICAMDDE NC
33.3381.22616 |03/07/2017 |7.016,79 28623209P DAVID COSTIDS MARTINEZ SERVICIO DE UNIFICACION Y CONTROL DE SONIDO EN EL
FERIAL ATRACCIONES, DURANTE LA FIESTAS DE
SEPTIEMBRE 2017. RESOLUCION 03-07-2017.
20.9122 22601 |08/09/2017 |3.073,41 08934485C DAVID REDONDO RUIZ Suministro de placas institucionales de promocion de la Ciudad de
Mdstoles y trofeo de cristal para pregonero de Fiestas Patronales del
mes de Septiembre de 2017y placa con estuche. AD 08-09-2017
26.3345 .22713 |03/07/2017 |3.025,00 046096742 DAVID SIERRA GONZALEZ PROGRAMACION VIVE EL VERANO ACTUACION DE ANA
ALCAIDE & GOTRASAWALA ENSEMBLE DIA 08 JULIO FINCA
LIANA.. RESOLUCION 03-07-2017.
25.3401 .21300 |12/07/2017 |4.992,90 B87673307 DECIBELIA SOLUCIONES REPARACIONES EQUIPOS DE SONIDO EN POLIDEPORTIVOS Y
AUDIOVISUALES S.L.

EVENTOS MUNICIPALES. RESOLUCION 12-07-2017.
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26.3341.22609 20/09/2017 242,00 B86209756 DELIRIO TIENDAS DE COMICS | DISENO Y MAQUETACION DE CARTELERIA FiSICA Y DIGITAL
SL. DE EXPOCULTURA Y FORO DE LA CULTURA DE LA CIUDAD DE
MOSTOLES PERTENECIENTE A LA PROGRAMACION DE LA
CONCEJALIA DE CULTURA PREVISTO PARA EL DIA 24 DE
SEPTIEMBRE DE 2017. AD 20-09-2017
26.3321.22609 17/07/2017 200,00 53039464S DEMETRIO ALDEGUER 1 SESION DE CUENTA CUENTOS EN INGLES EN FECHA 5/10/17
ALDEGUER CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DE ANIMACION A LA
LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PERTENECIENTE A
LA CONCEJALIA DE CULTURA. . RESOLUCION 17-07-2017.
50.3347 .22706 (17/07/2017 |14.405,05 A47077680 DIVISA INFORMATICA Y RESTYLING GRAFICO DE LA PAGINA WEB DE JUVENTUD..
TELECOMUNICACIONES, SA o0/ /0ion 17.07.9017
20.9241 .22602 04/07/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario en el periddico "DomingolM" en
St la edicion de julio.. . RESOLUCION 04-07-2017.
20.9241 22602 21/08/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario en el periddico "DomingolM" en
St la edicion de agosto.. AD 21-08-2017
20.9241 22602 28/08/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario de caracter deportivo en el
SL periddico "DomingIM" en la edicién de septiembre. .. RESOLUCION
28-08-2017.
21.1361.21300 28/08/2017 438,43 A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, REPARACION DE CINCO BOTELLAS DE AIRE COMPRIMIDO.
SA
..RESOLUCION 28-08-2017.
21.1361.22104 |25/09/2017 5.862,45 A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, ADQUISICION DE 20 UNID. DE BOTA DE RESCATE. AD 25-09-
SA 2017
21.1321.22799 |17/07/2017 946 A28894731 E.NINO, S.A. SERVICIO DE GESTION Y DESTRUCCION DE LA ROPA DE
UNIFORMADAD USADA Y DETERIORADA DE LOS AGENTES DE
LA POLICIA MUNICPAL.. RESOLUCION 17-07-2017.
45,2315 .22609 126/09/2017 800,00 B87055554 EDUCA ALIRSA, S.L. ACTIVIDAD DE CURSO DE INGLES BASICO LOS SABADOS - 8
SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD 26-09-2017
26.3342 .22713 |28/08/2017 3.146,00 B64731409 EL CAU DE L'UNICORN SL Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPANA
ESCOLAR REPRESENTACION OBRA " AKASHIA: EL VIAJE DE LA
LUZ" DOS REPRESENTACIONES EL DIA 16 DE NOVIEMBRE .
RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.000,00 B06619969 EL DESVAN PRODUCCIONES Il TEMPORADA DE TEATRO REPRESENTACION DE LA OBRA
SLU "LA CABEZA DEL BAUTISTA" EL DIA 21 DE OCTUBRE
PROGRAMA PLATEA.. RESOLUCION 28-08-2017.
33.3381.22616 |31/08/2017 18.972,80 A78658325 ELECTRICIDAD MOVIL S.A. INSTALACION ELECTRICA DE LAS CARPAS DEL FERIAL DEL
PARQUE LIANA CON MOTIVO DE LAS FIESTAS DE MOSTOLES.
J.G.L.: 28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 6.425,40 B82883463 EMILIA YAGUE I TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION EL BOSQUE,
PRODUCCIONES S.L.U REPRESENTACION DE LA OBRA "EN LA ORILLA" EL DIA 18 DE
NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
45,2315 .22799 07/09/2017 12.020,00 (82974973 ENCLAVE FEMINSTA PRESTACION DE SERVICIO PARA LA REALIZACION SOBRE LA
CAMPANA DE PREVENCION DE AGRESIONES SEXUALESI
EN FIESTAS DEL 11 DE SEPTIEMBRE AL 16 DE SEPTIEMBRE
DE 2017. AD 07-09-2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.114,00 B81127045 ENTRECAJAS PRODUCCIONES Il TEMPORADA DE TEATRO REPRESENTACION DE LA OBRA

TEATRALES SL.

"EL CARTOGRAFO" EL DIA 7 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-
08-2017.
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25.3401.22799 |04/09/2017 13.147,43 B81725541 ESPECIALIDADES MEDICAS PRESTACION DEL SERVICIO DE MEDICOS Y D.U.E. EN LAS
LIBREROS SL INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (LAS CUMBRES Y
JOAN MIRG), PENDIENTE DE LA CONCESION DE
ADJUDICACION DEL SERVICIO.l
SERVICIO ADJUNDICADO A SEMESUR DESDE EL DIA 28 DE
JUNIO DE 2017 (EXPEDIENTE C/050/CON/2016-063).0
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO.. . - NUMERO
DE FAC.: F2017/314 DE FECHA APROBACION: 04/09/2017
25.3401.22799 |04/09/2017 |15.706,44 B81725541 ESPECIALIDADES MEDICAS PRESTACION DEL SERVICIO DE MEDICOS Y D.U.E. EN LAS
LIBREROS SL INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (PISCINAS DE
VERANO), PENDIENTE DE LA CONCESION DE ADJUDICACION
DEL SERVICIO.!
SERVICIO ADJUNDICADO A SEMESUR DESDE EL DIA 28 DE
JUNIO DE 2017 (EXPEDIENTE C/050/CON/2016-063).1
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO.. . - NUMERO
DE FAC.: F2017/300 DE FECHA APROBACION: 04/09/2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 878,44 B74239765 ESPECTACULOS ARLEQUINA Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
St FESTIVAL DEL HUMOR REPRESENTACION DE LA OBRA
"DEMASIADO AL ESTE ES EL OESTE" EL DIA 27 DE OCTUBRE..
RESOLUCION 28-08-2017.
33.3381.22616 |18/09/2017 2.117,50 B14612345 ESPECTACULOS GRUPO ALQUILER PANTALLA LED DESTINADA A LAS FIESTAS DE
CERO, SL SEPTIEMBRE 2017. AD 18-09-2017
45,2315 .22609 28/09/2017 1.200,00 04590744J EVANGELINA GARRIDO DEL UN TALLER DE GESTION DEL TIEMPO PERSONAL ESCRITURA
SAZ ARATOS LIBRES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD 28-09-
2017
20.9241 .22741 |25/09/2017 79,92 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Ejemplares para Centro el Soto con la informacién "Naturaleza y el
TRAFPROYECT, S.. Reino de los Insectos). AD 25-09-2017
20.9241 22741 |25/09/2017 79,92 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Ejemplares para Centro Norte-Universidad con el titulo
TRAFPROYECT, S.L. .
OYECT, S Transparencia y Color. AD 25-09-2017
20.9122 22799 |18/09/2017 108,17 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP 2 Banderola de 80x200 cm para el Museo de la Ciudad. AD 18-09-
TRAFPROYECT, S.L. 2017
33.3381.22616 |04/09/2017 189,97 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP | ADQUISICION DE UNA LONA SERIGRAFIADA Y UN ROLL-UP
TRAFPROYECT, S.L. DESTINADOS A LAS FIESTAS DE SEPTIEMBRE 2017.
RESOLUCION 04-09-2017.
26.3341.22799 |18/09/2017 192,09 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP IMPRESION FLYERS PARA PUBLICACION DEL PROYECTO
TRAFPROYECT, S.L.
FAMILIARTE C.C.V.M. AD 18-09-2017
20.9241 .22741 |17/07/2017 199,03 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de 300 tripticos para la exposicion "Detenidos”, de Carla
TRAFPROYECT, S.L. Cafiellas en el Centro Cultural Villa de Méstoles, del 5 de septiembre
al 8 de octubre de 2017, organizada por la Concejalia de Cultura y
Bienestar Social.. RESOLUCION 17-07-2017.
20.9241 .22741 |28/08/2017 1.496,77 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion del folleto Mdstoles Cultural que incluye la relacién de
TRAFPROYECT, S.L. actividades organizadas por la Concejalia de Cultura y Bienestar
Social desde septiembre de 2017 a junio de 2018.. .. RESOLUCION
28-08-2017.
20.9241 .22741 |28/08/2017 2.192,52 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de ejemplares de la Guia de Espectaculos A Escena
TRAFPROYECT. S.L. Méstoles Il Temporada 2017, organizada por la Concejalia de
Cultura y Bienestar Social... RESOLUCION 28-08-2017.
26.3341.22114 |25/09/2017 727,21 B82198680 FABERPLAST PLASTICOS S.L. | ADQUISICION TAPAS DE METRACILATO PARA EXPOSITORES.
SALA DE EXPOSICIONES C.C.V.M. AD 25-09-2017
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20.9241 22602

17/07/2017

3.920,40

B98671969

FACILISIMO S.L.

Insercion de una pagina completa de publicidad los dias 18 y 25 de
julio referentes a diferentes campafias del Ayuntamiento de Mdstoles
en el periédico Madrid Sur.. RESOLUCION 17-07-2017.

20.9241 .22602

20.9241 .22602

17.9261 .21300

17.9261 .62602

20.9122 .22199

21.1361 .62319

26.3346 .22713

10.9321 .22799

45.2313 .62500

26.3341 .20300

26.3321 .22609

45.2315 .22799

50.3347 .22606

10.9321 .22706
26.3346 .22713

24/07/2017

24107/2017

18/09/2017

10/07/2017

03/07/2017

13/07/2017

28/08/2017

18/09/2017

27/07/2017

18/09/2017

17/07/2017

10/07/2017

17/07/2017

20/07/2017
21/08/2017

5.880,60

6.427,52

308,62

6.789,92

2.079,97

12.378,30

3.630,00

2.902,55

1.170,00

1.815,00

380,00

17.500,00

864,00

15.972,00
3.267,00

B98671969

B98671969

A78139094

A78139094

B80840465

A80515810

B86757358

A28677110

50717644E

B81913204

(83160416

G80974702

F85080679

03422903C
B63511687

FACILISIMO S.L.

FACILISIMO S.L.

FEDERICO CUELLAR S.A.

FEDERICO CUELLAR S.A.

FIELTROS OLLEROS, S.L.

FLOMEYCA S.A.

FOOLS ENTERTAINMENT SL

FORMULARIOS DEL CENTRO,
SA

FRANCISCO VALVERDE
MONTERO

FRIENDS GROUP S.L.

FUNDACION AMAS SOCIAL

FUNDACION MUJERES

GARUA INTERVENCION
EDUCATIVA S.COOP.MAD.

GERARDO ORVICH MARIN

GESTIO | ASSESSORAMENT
D’ACTES CULTURALS S.L.

Insercion de una pagina completa de publicidad los dias 12, 19y 26
de septiembre referentes a diferentes campafias del Ayuntamiento

de Mostoles en el periddico Madrid Sur. AD 24-07-2017
Patrocinio publicitario de un especial informativo de 8 paginas en el

periddico Madrid Sur el 5 de septiembre con motivo de las Fiestas
Patronales organizadas por el Ayuntamiento de Mdstoles. AD 24-07-

2017
Reparacion de un Plotter ubicado en la Calle Granada. AD 18-09-

2017
Adquisicion de 2 ordenadores portatiles para la Concejalia de

Desarrollo Econémico, Empleo y Nuevas Tecnologias del
Ayuntamiento de Méstoles y 5 licencias Office Professional Plus.

RESOLUCION 10-07-2017.
BANDERAS INSTITUCIONALES DEL AYUNTAMIENTO DE
MOSTOLES, COMUNIDAD DE MADRID Y ESPARNA, PARA SU

DCANMV/ACIAN EALIAC AENITDNAC ENLICATIV/AQ

EQUIPAMIENTO DEL VEHICULO BUP1.. RESOLUCION 13-07-

2017.
Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,

REPRESENTACION DE LA OBRA "JOSEPH COLLARD. ZIC ZAG"

EL DIA 6 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
Cartas Ssitema Especial de Pagos comunicando la décima cuota..

AD 18-09-2017
SUMINISTRO DE 1 CAMA MODELO OVAL TECNIMOEM, CAMA

PEGLABLE CON CARROELEVADOR, CABECERO, PIECERO,
BARANDILLA Y TREND-ANTITREND DELEMBURG, TAMANO 90
X 190 CM Y COLCHON ANTIESCARAS NEUMATICO DOMUS1
APEX PARA LA RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE LA
CONCEJALIA DE IGUALDAD, SANIDAD Y MAYORES..

..RESOLUCION 27-07-2017.
ALQUILER CARPAS, 2 DE 5 X5 PARA EL PROGRAMA

EXPOCULTURA. AD 18-09-2017
TALLER DE LECTURA FACIL Y TALLER CREATIVO PARA

PERSONAS CON DIFICULTAD LECTORA. . RESOLUCION 17-07-

2017.
ASISTENCIA TECNICA PARA LA ELABORACION DEL PLAN DE

ACCION MUNICIPAL DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y
HOMBRES DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES. .

RESOLUCION 10-07-2017.
CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. EDUCACION EN EL

OCIO EN ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE INFANCIA'Y

ADOLESCENCIA, ETC.. RESOLUCION 17-07-2017.
Cine de Verano Méstoles 2017. RESOLUCION 20-07-2017.

Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "JUEGOS TRASTOCADOS" DIAS 16 Y 17
SEPTIEMBRE EN FINCA LIANA. AD 21-08-2017
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Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.000,00 B66495631 GESTION FISCAL DE ARTISTAS |l TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL, CLUB
SL DE JAZZ REPRESENTACION "PEPE RIVERO AND FRIENDS" EL
DIA 19 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
10.9321.62500 03/07/2017 633,56 B84851278 GIO GESTION INTEGRAL DE Adquisicion de sillas para personal de Gestion Tributaria..
OFICINAS S.L. RESOLUCION 03-07-2017.
26.3343.22609 |17/07/2017 350,00 X0782410L GISLIND JOHANNA SPEIDEL PRODUCCION DE LA EXPOSICION ENIGMAS FOTOGRAFIA
DIGITAL Y VEDEOCREACION E INSTALACION EN EL CSC. JOAN
MIRO 23 OCTUBRE AL 19 DE NOVIEMBRE. DENTRO DEL
PROGRAMA ON-OFF.. RESOLUCION 17-07-2017.
26.3341.20300 |29/09/2017 2.178,00 B83749499 GOZALO SANCHO ALFREDO ALQUILER EQUIPO DE SONIDO PARA EL FESTIVAL
SLNE. FOLKLORICO "CIUDAD DE MOSTOLES" PARA EL 30 DE
SEPTIEMBRE. AD 29-09-2017
20.9122 .22799 |03/07/2017 |53 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, VINILOS DEL ESCUDO DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES .
St RESOLUCION 03-07-2017.
20.9241 22741 03/07/2017 94,64 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de tarjetones para la exposicion "Viaje a Portugal de José
SL. Saramago", de la Asociacion de Artistas Plasticos de Méstoles Aula
Abierta, del 5 al 28 de septiembre en el CSC El Soto. RESOLUCION
03-07-2017.
20.9241 22741 28/08/2017 94,64 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de tarjetones para la exposicion "A Través de Mis Ojos",
SL. de Tamara Marfa Garcia Castro, del 4 al 29 de septiembre en el CSC
Norte-Universidad. RESOLUCION 28-08-2017.
20.9241 .22741 |06/09/2017 194,64 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de 300 tarjetones. exposicion "Ella-El Deconstruccion
SL. Constante" de Enar Cruz y Limbert Rojas, en el CSC Joan Mir6 del
25 de septiembre al 20 de octubre. Concejalia de Cultura y Bienestar
Social.. AD 06-09-2017
20.9241 .22741 |28/08/2017 124,36 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  Impresion de 2 plotter en foam para promocionar la campafia de A
SL. Escena Moéstoles Il Temporada 2017, organizada por la Concejalia
de Cultura y Bienestar Social.. .. RESOLUCION 28-08-2017.
20.9122 22601 |25/09/2017 302,08 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  Sumistro de 2 libros de firma tamafio 22x30 cm serigrafiados a tinta
St de oro. AD 25-09-2017
20.9241 .22741 |17/07/2017 374,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de 2.000 ejemplares de actas para partidos de baloncesto,
SL. encargados por la Concejalia de Deportes.. RESOLUCION 17-07-
2017.
20.9241.22741 |17/07/2017 642,24 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, |Impresion de 10.000 solicitudes de becas para libros, gestionado por
S.L.
la Concejalia de Educacion.. RESOLUCION 17-07-2017.
20.9241 .22741 |28/08/2017 11.606,23 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de 80.000 ejemplares de la revista de Guia de Actividades
S.L.
Septiembre-Diciembre 2017. .RESOLUCION 28-08-2017.
17.9261 .22799 25/09/2017 842,16 B92520451 GT3 SOLUCIONES, S.L. Horas de Instalacion y Configuracion (por conexion remota). AD 25-
09-2017
50.3347 .22606 |18/09/2017 144,00 02673033L GUILLERMO CASTRO CURSO MONITOR DE TIEMPO LIBRE. SESION "OCIO INCLUSIVO
ARRIZABALAGA Y DIVERSIDAD". AD 18-09-2017
50.3347 .22606 |17/07/2017 720,00 02673033L GUILLERMO CASTRO CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE.OCIO INCLUSIVO Y
ARRIZABALAGA DIVERSIDAD Y JUEGOS PREDEPORTIVOS Y DEPORTIVOS..
RESOLUCION 17-07-2017.
25.3401 .62300 |27/07/2017 2.325,62 B85248136 H20 PISCINAS E SUMINISTRO E INSTALACION DE 7 VALVULAS Y 2 CUADROS
QETALAC'ONES ACUATICAS  g| ECTRICOS ESTANCOS EN DEPURADORA PISCINA LAS
B CUMBRES... .. RESOLUCION 27-07-2017.
21.1361.22104 |03/07/2017 |15.357,08 B83969121 HISPAMAST, S.L. ADQUISICION DE CASCOS, GAFAS Y SOPORTES PARA

LINTERNA. .. RESOLUCION 03-07-2017.
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50.3347 .22718 |10/07/2017 1.750,10 B10478519 IMAGINA COSAS DIVERTIDAS | CAMPANA DE OTONO 2017. ACTIVIDAD "EN FAMILIA: FIN DE
St SEMANA EN LA VERA". RESOLUCION 10-07-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 1.508,00 (86638400 INDELEBLE COMUNIDAD Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
Ll St DOMINGO REPRESENTACION OBRA "ALMENDRITA LA
PEQUENA" EL DIA 8 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
26.3343.22609 |18/09/2017 944,48 B87701686 INICIATIVAS DIDACTICAS Y DE |ACTIVIDADES DIVERSAS DENTRO DEL MARCO DE LA XVII
COMUNICACIONSL SEMANA DE LA CIENCIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID LOS
DIAS 9'Y 14 DE NOVIEMBRE. AD 18-09-2017
50.3347.22606 |17/07/2017 528,00 B86392461 INNOVAFEMA, S.L. CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. LEGISLACION Y
OCIO EN EL TIEMPO LIBRE.. RESOLUCION 17-07-2017.
40.9228 .21300 110/07/2017 |6.197,86 B80007487 INSTALACIONES ELECTRICAS | Suministro de la instalacion eléctrica para iluminacién de un cuadro
. escultérico, en el Parque Finca Liana. RESOLUCION 10-07-2017.
10.9321.22000 24/07/2017 490,05 B86310562 Instalaciones Integrales LED S.L. | Suminiistro de tres cajas de rollos de papel 58 mm. para tétem téctil
19" ubicado en la Oficina de Atencion al Contribuyente. AD 24-07-
26.3343.22609 |28/08/2017 250,00 (G82471293 INTERACTO TEATRO Direccion artistica Il Certamen de narrativa breve "Jorge Maldonado"
. RESOLUCION 28-08-2017.
30.1501 .22602 |24/07/2017 401,72 B80450935 J.B. PUBLICIDAD S.L. PUBLICACION EN EL DIARIO LA RAZON DEL ANUNCIO
RELATIVO A LA APROBACION INICIAL DE LA MODIFICACION
N°1 DEL PLAN ESPECIAL DEL AOS-10 Y SU ENTORNO Y
APERTURA DEL TRAMITE DE INFORMACION PUBLICA. AD 24-07-
2017
26.3341.22609 20/09/2017 242,00 X4501460S JAVIER UBEIRA VITTONE 2° FORO DE LA CULTURA EN LA CIUDAD EL DIA ULTIMA
SEMANA DE SEPTIEMBRE "CONCIERTO GRUPO MUSICAL
1980". AD 20-09-2017
26.3346 .22713 |21/08/2017 3.875,00 44628068H JON SADABA SAN MARTIN I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "EMPORTATS" DIA 16 SEPTIEMBRE EN LA
PLAZA LOS PAJAROS. AD 21-08-2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 800 44041507A JOSE ANTONIO TRONCOSO I TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
SEGURA FESTIVAL DEL HUMOR REPRESENTACION DE LA OBRA "LAS
PRINCESAS DEL PACIFICO" EL DIA 20 DE OCTUBRE..
RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.000,00 29185681S JOSE JAVIER GIMENEZ GINER |l TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
DOMINGO REPRESENTACION OBRA "LA AVENTURAS DE T.
SAWYER" EL DIA 03 DE DICIEMBRE PROGRAMA PLATEA..
RESOLUCION 28-08-2017.
50.3347 .22606 |17/07/2017 288,00 51087723P JOSE MARIA REGALADO CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. TIC EN ASC. USO Y
LOPEZ ABUSO DE REDES SOCIALES... RESOLUCION 17-07-2017.
45,3111 .22110 17/07/2017 799,62 01092488B JUAN ANTONIO CRUZ ROLDAN |SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO
MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS..
RESOLUCION 17-07-2017.
26.3343.22609 (17/07/2017 300,00 50306799A JUAN ANTONIO GARCIA LLEO |REALIZACION DE CONFERENCIA Y MESA REDONDA
"PIONEROS DEL ARTE ELECTRONICO" EL DIA 15 NOVIEMBRE
DENTRO DE LA SEMANA DE LA CIENCIA DE LA COMUNIDAD DE
MADRID. RESOLUCION 17-07-2017.
25.3401.22106 |17/07/2017 761,65 76406944R JUAN JOSE LORENZO SECO PRODUCTOS FARMACEUTICOS BOTIQUINES
POLIDEPORTIVOS MUNICPALES.. RESOLUCION 17-07-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.500,00 B85421584 KAMALA MANAGEMENT SLU I TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL, CLUB

DE JAZZ REPRESENTACION "GUILLERMO MCGILL ES HORA
DE CAMINAR" EL DIA 21 DE DICIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-
2017.
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26.3346 .22713

28/08/2017

4.900,00

B85421584

KAMALA MANAGEMENT SLU

Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL, CLUB
DE JAZZ REPRESENTACION "ANTONIO SERRANO
TOOTSOLOGY" EL DIA 23 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-
2017.

26.3346 .22713

28/08/2017

1.452,00

J11697869

LAGOTERAS.C.

Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
DOMINGO REPRESENTACION OBRA "GARBANCITO EN LA
BARRIGA DEL BUEY" EL DIA 1 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-
08-2017.

26.3346 .22713

28/08/2017

11.495,00

B87686481

LA NARIZ DE CYRANO SL

Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION EL BOSQUE,
REPRESENTACION DE LA OBRA "CYRANO DE BERGERAC" EL
DIA 25 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.

50.3347 .22606

17/07/2017

720,00

52009918H

LARS FRANCISCO BONELL
GARCIA

CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. PLANIFICACION
ACTIVIDADES Y TECNICAS PARA HABLAR EN PUBLICO..
RESOLUCION 17-07-2017.

26.3346 .22713

25/09/2017

2.420,00

31720503F

LEONOR LEAL CHAMORRO

Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION ESCUELA DE
ESPECTADORES, REPRESENTACION DE LA OBRA "FRAGIL" EL
16 DE NOVIEMBRE. AD 25-09-2017

35.3201 .22000

03/07/2017

174,1

B79901096

LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L.

MATERIAL DE OFICINA 2017 PARA AREA DE CONCEJALIA
EDUCACION Y CENTRO MUNICIPAL PABLO PICASSO. ..
RESOLUCION 03-07-2017.

35.3231 .22199

25/09/2017

1.208,80

B79901096

LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L.

LIBROS-MATERIAL PEDAGOGICO PARA TRABAJAR CON LOS
ALUMNOS DEL PROGRAMA "ESPANOL PARA EXTRANJEROS-
CURSO 2017-2018". AD 25-09-2017.

26.3341 .22609

20/09/2017

500,00

51408865R

LORENZO SANZ FERNANDEZ

CONCIERTO GRUPO MUSICAL NEVEREND 24 SEPTIEMBRE
2017 EN EL 2° FORO DE LA CULTURA DE LA CIUDAD DE
MOSTOLES PERTENECIENTE AL PROGRAMA DE ACTIVIDADES
DE LA CONCEJALIA DE CULTURA. AD 20-09-2017

50.3347 .22606

10/07/2017

288,00

50064043N

LUIS FELIPE SANCHEZ MARTIN

CURSO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE SESIONES DE
PRIMEROS AUXILIOS Y EMERGENCIAS. RESOLUCION 10-07-
2017.

26.3343 .22609

28/08/2017

200,00

32611697C

LUIS RAPELA GONZALEZ

Encuadernacion relatos Il Certamen de narrativa breve "Jorge

Maldonado". . RESOLUCION 28-08-2017.

26.3343 .22609

28/08/2017

250,00

32611697C

LUIS RAPELA GONZALEZ

Escenografia e imagen Il Certamen de narrativa breve "Jorge

Maldonado". . RESOLUCION 28-08-2017.

26.3321 .22609

26.3346 .22713

17/07/2017

21/08/2017

1.254,00

2.783,00

11963018M

B97998181

M2 DEL ROSARIO JAULAR
MARTIN

MADUIXA TEATRE S.L.

SESIONES DE CUENTA CUENTOS QUE SE DESARROLLARAN
DURANTE LAS FECHAS 14, 15, 16, 22 Y23 DE NOVIEMBRE DE
2017, CORRESPONDIENTES AL PROGRAMA DE ANIMACION A
LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PERTENECIENTE

A LA CONCEJALIA DE CULTURA. . RESOLUCION 17-07-2017.
Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE

ESPECTACULO "MULIER" DIA 15 SEPTIEMBRE. AD 21-08-2017

26.3321 .22609

17/07/2017

600,60

072414952

MAGDALENA LABARGA
AVALOS

SESIONES DE CUENTA CUENTOS QUE SE DESARROLLARAN
DURANTE LAS FECHAS 4 Y 6 DE OCTUBRE DE 2017,
CORRESPONDIENTES AL PROGRAMA DE ANIMACION A LA
LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PERTENECIENTE A
LA CONCEJALIA DE CULTURA. . RESOLUCION 17-07-2017.

26.3346 .22713

25/09/2017

1.627,45

B66797689

MALUMALUGA SL

Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA VIVO EN DOMINGO
OBRA "30 ELEFANTES BAJO UN PARAGUAS" EL DIA 15
OCTUBRE. AD 25-09-2017

10
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263345 22713 |17/07/2017 356950  50323117Z MANUEL PABLO SANZ PROGRAMACION VIVE EL VERANO ESPECTACULO
MARTINEZ "COSMOSOUL" EL DIA 12 DE AGOSTO EN FINCA LIANA..
RESOLUCION 17-07-2017.
452315 22609 21/08/2017 |2.90400  50949915Q MANUELA MIRANDA SANCHEZ |ACTIVIDAD PROGRAMADA POR EL AREA DE IGUALDAD
"TALLER DE PEQUENAS REPARACIONES DOMESTICAS"S
EN TURNO DE MARANA SEPTIEMBRE - OCTUBRE 2017. AD 21-
08-2017
452315 22609 21/08/2017 |2.90400  50949915Q MANUELA MIRANDA SANCHEZ |ACTIVIDAD PROGRAMADA POR EL AREA DE IGUALDAD
"TALLER DE PEQUENAS REPARACIONES DOMESTICAS"s
EN TURNO DE TARDE SEPTIEMBRE - OCTUBRE 2017. AD 21-08-
2017
10.9201 22400 24/07/2017 |10.61409  A28141935 MAPFRE ESPARNA COMPARIA  RIESGOS INDUSTRIALES +"PALIZA": 0991770008526 +
gi SEGUROS Y REASEGUROS  'pecig0r : 784474207 + "RIESGO" : SEGUN CONSTA EN POLIZA
- NUMERO DE FAC.: 201724628 DE FECHA APROBACION:
24/07/2017
263321 22609 |17/07/2017 154000  50048996F MARGARITA DEL MAZO SESIONES DE CUENTA CUENTOS QUE SE DESARROLLARAN
FERNANDEZ DURANTE LAS FECHAS 17, 18, 19 25 Y 26 DE OCTUBRE 2017,
CORRESPONDIENTES AL PROGRAMA DE ANIMACION A LA
LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PERTENECIENTE A
LA CONCEJALIA DE CULTURA. . RESOLUCION 17-07-2017.
50.3347 22606 |17/07/2017 576,00 33512839E MARIA ANGELES SANCHEZ ~ CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. INTELIGENCIA
RAMOS EMOCIONAL, TRABAJO EN EQUIPO.. RESOLUCION 17-07-2017.
20.9122 22601 27/09/2017 222,00 50702560A MARIA AURORA SANCHEZ Compra y envio a la provincia de Ledn de una corona funeraria.
CIRUELOS 'RESOLUCION 27-09-2017.
263345 22609 |24/07/2017 242,00 20255740P MARIA CONCEPCION SANCHEZ |PROGRAMACION VIVE EL VERANO DISENO DE CARTELERIA Y
RUIz MAQUETACION FOLLETO. AD 24-07-2017
263341 22799 18/09/2017 3025 20255740P MARIA CONCEPCION SANCHEZ MAQUETACION Y DISENO CATALOGO "MOSTOLES CULTURAL"
RUIZ 2017-2018 CONCEJALIA DE CULTURA. AD 18-09-2017
452315 22609 26/09/2017 |1.44000  50703978H MARIA CORAL CANO ACTIVIDAD CURSO CONOCERTE PARA QUERERTE Y
DOMINGUEZ DISFRUTAR DE LA VIDA OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD 26-09
2017
50.3347 22606 |24/07/2017 288,00 00839004X MARIA DEL MAR HERNANDEZ | CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. EXPRESION Y
CAMACHO CREATIVIDAD. AD 24-07-2017
452315 22609 26/09/2017 |1.91250  00839004X MARIA DEL MAR HERNANDEZ | CURSO “NO SE QUE HARIA YO SIN MI. AUTOESTIMA CON
CAMACHO CUERPO Y ARTE", dirigido a mujeres, con una duracion de 22.5
horas, desde el 20/10/2017 al 15/12/2017. AD 26-09-2017
452315 22609 28/09/2017 |3.150,00  00839004X MARIA DEL MAR HERNANDEZ |9 SESIONES DE CUENTOS DE COLORES PARA LA IGUALDAD.
CAMACHO AD 28-09-2017
263321 .22609 |25/09/2017 847,00 51338351M MARIA ISABEL DIANA TALLER DE LECTURA DRAMATIZADA PARA ADULTOS (5
MANRIQUE DE ANTONIO SESIONES DE 2 HORAS DE DURACION) DE OCTUBRE AL 20 DE
DICIEMBRE BIBLIOTECA. AD 25-09-2017
11.9227 22604 21/09/2017 68351 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
159/14 - NUMERO DE FAC.: (PF) 12/17 DE FECHA APROBACION:
21/09/2017
11.9227 22604 21/09/2017 111877  (05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA RAA.
75/17 - NUMERO DE FAC.: (PF) 01/17 DE FECHA APROBACION:
21/09/2017
11.9227 22604 21/09/2017 |12.100,00  05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.

1483/09 - NUMERO DE FAC.: 15/17 DE FECHA APROBACION:
21/09/2017
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AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 3° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
26.3346 22713 | 21/08/2017 |2.783,00 F48230908 MARKELINE S.C.L. | TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "CRUSOE" DIA 16 SEPTIEMBRE EN FINCA
LIANA. AD 21-08-2017
45.2315 22609 26/09/2017 1.080,00 B87445821 MAS DESARROLLO, MAS CURSO DE ASERTIVIDAD UNA NUEVA FORMA DE ENFOCAR
INNOVACION, MAS EMOCION, || A RELACIONES Y GESTIONAR NUESTRO TIEMPO MODULO 1
St DE OCTUBRE A DICIEMBRE. AD 26-09-2017
452315 22609 26/09/2017  1.620,00 B87445821 MAS DESARROLLO, MAS CURSO DE “BUSQUEDA ACTIVA DE EMPLEO APLICANDO LA
g\'LNOVAC'ON' MAS EMOCION. " \E( IGENCIA EMOCIONAL” DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017.
AD 26-09-2017
211361 22104 25/09/2017 275638  A78442597 MAXPORT SA. ADQUISICION DE 40 PARES DE ZAPATOS DE SEGURIDAD. AD
25.09-2017
211361 22104 03/07/2017 3.872,00  A78442597 MAXPORT SA. ADQUISICION DE 80 UNID, DE CHAQUETAS ESTANCIA EN
PARQUE. .. RESOLUCION 03-07-2017.
253401 .62300 |26/07/2017  1.808,85 B78983517 MAYVI GRAF S.L. 4 CARPAS PARA EVENTOS DEPORTIVOS. AD 26-07-2017
263342 22713 |25/09/2017 330 B84208008 MENCHOSA TEATRO-MUSICA- | TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPARIA
DANZASL. ESCOLAR ENCUENTRO TALLER PUESTA EN ESCENA
ESPECTACULO "CERDO FEROZ" EL DIA 26 DE OCTUBRE
263342 22713 |28/08/2017  3.300,00 B84208008 MENCHOSA TEATRO-MUSICA- | TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPARIA
DANZASL. ESCOLAR REPRESENTACION OBRA " EL CERDO FEROZ" .
RESOLUCION 28-08-2017.
263341 22609 |20/09/2017 181,50 47493167F MIGUEL ANGEL JIMENEZ ALQUILER DE BATERIA COMPLETA PARA EL DIA 24 DE
GARCIA SEPTIEMBRE PARA EL 2° FORO DE LA CULTURA DE LA
CIUDAD DE MOSTOLES 2017 DENTRO DE LA PROGRAMACION
DE LA CONCEJALIA DE CULTURA. AD 20-09-2017
452315 22609 26/09/2017 532,40 20265033D MIRIAM PERDIGUERO ACTIVIDAD DE CURSO DE MINDFULNESS TECNICA
NAVARRO ANTIESTRES 8 SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD
26-09-2017
452315 22609 26/09/2017 598,95 20265033D MIRIAM PERDIGUERO ACTIVIDAD DE CURSO DE PILATES 2. - 9 SESIONES DE
NAVARRO OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD 26-09-2017
452315 22609 26/09/2017 598,95 20265033D MIRIAM PERDIGUERO ACTIVIDAD DE CURSO DE PILATES | PARA MUJERES 9
NAVARRO SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2017. AD 26-09-2017
45.2315 22609 26/09/2017 732,05 20265033D MIRIAM PERDIGUERO ACTIVIDAD DE CURSO DE YOGA 2 PARA MUJERES 11
NAVARRO SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2017. AD 26-09-2017
452315 22609 26/09/2017 732,05 20265033D MIRIAM PERDIGUERO ACTIVIDAD DE CURSO DE YOGA 1 PARA MUJERES 11
NAVARRO SESIONES DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2017. AD 26-09-2017
17.9261 .62329 31/08/2017 858,01 B78118106 MOBILIAR S.L. Instalacion de estores en el Area de Nuevas Tecnologias.
RESOLUCION 31-08-2017.
453111 22799 03/07/2017 94,38 B85540888 MONSUL COMUNICACIONY  SUMINISTRO DE HOJAS DE INSCRIPCIONES PARA LAS
PUBLICIDAD SL. ACTIVIDADES Y DIPLOMAS DE REALIZACION DE LOS
TALLERES DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE LA SALUD.. ..
RESOLUCION 03-07-2017.
453111 22799 28/08/2017 151,24 B85540888 MONSUL COMUNICACIONY  SUMINISTRO DE HOJAS DE INSCRIPCIONES PARA LAS
PUBLICIDAD SL. ACTIVIDADES Y DIPLOMAS DE REALIZACION DE LOS
TALLERES DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE LA SALUD..
RESOLUCION 28-08-2017.
11.9227 22604 29/09/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~  GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 171/14 - NUMERO DE FAC.: 77/2017
BIS DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 29/09/2017 20,00 041146586 MONTSERRAT RODRIGUEZ ~  GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ

PROTOCOLO ORDINARIO 476/14 - NUMERO DE FAC.: 78/2017
BIS DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
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11.9227 22604 29/09/2017 22,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 385/14 - NUMERO DE FAC.: 75/2017
BIS DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 29/09/2017 22,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 468/14 - NUMERO DE FAC.: 76/2017
BIS DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 08/09/2017 23,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS , RECURSO APELACION 287/14 - NUMERO DE FAC.:
RODRIGUEZ 60/17 BIS DE FECHA APROBACION: 08/09/2017
11.9227 22604 08/09/2017 25,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS, PERSONACION PROCEDIMIENTO ORDINARIO
RODRIGUEZ 20/2014 - NUMERO DE FAC.: 62/17 BIS DE FECHA APROBACION:
08/09/2017
11.9227 22604 08/09/2017 25,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS, PORSONACI"ON PROCEDIMIENTO ORDINARIO
RODRIGUEZ 557/2013 - NUMERO DE FAC.: 61/17 BIS DE FECHA
APROBACION: 08/09/2017
11.9227 22604 07/07/2017 39,55 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.A.
RODRIGUEZ 616/11 - NUMERO DE FAC.: 47/2017 DE FECHA APROBACION:
07/07/2017
11.9227 22604 29/09/2017 409,93 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 476/14 - NUMERO DE FAC.: 78/2017
DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 29/09/2017 411,67 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 171/14 - NUMERO DE FAC.: 77/2017
DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 07/07/2017 412,83 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ EJECUCION 12/2008 - NUMERO DE FAC.: 43/2017 DE FECHA
APROBACION: 07/07/2017
11.9227 22604 20/09/2017 101398 |04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 385/14 - NUMERO DE FAC.: 75/2017
DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 21/09/2017 101823  |04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 287/2014 - NUMERO DE FAC.:
60/2017 DE FECHA APROBACION: 21/09/2017
11.9227 22604 20/09/2017 116757  |04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ RECURSO DE APELACION 468/14 - NUMERO DE FAC.: 76/2017
DE FECHA APROBACION: 29/09/2017
11.9227 22604 07/07/2017 | 12.10329  04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ EJECUCION TITULOS JUDICIALES 1009/14 - NUMERO DE FAC.:
50/2017 DE FECHA APROBACION: 07/07/2017
263346 22713 |28/08/2017 1028500  B78874450 MORBORIA S.L. Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION EL BOSQUE,
REPRESENTACION DE LA OBRA "EL LINDO DON DIEGO" EL DIA
4 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
453111 22799 03/07/2017 |4.92000  B87139622 MOSTOLESVET, S.L. PRESTACION DE SERVICIO DE ATENCION CLINICA AL CENTRO
MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. ..
RESOLUCION 03-07-2017.
26.3343 .22609 28/08/2017 500,00 (G98695190 MUSAMOVIES Participacién musical a piano y grabacion evento Il Certamen de
narrativa breve "Jorge Maldonado". RESOLUCION 28-08-2017.
263346 22713 |21/08/2017 |1.81500  B73342891 NACHO VILAR PRODUCCIONES || TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
SL.

ESPECTACULO "DE TRACA" DIAS 16 Y 17 DE SEPTIEMBRE EN
FINCA LIANA. AD 21-08-2017
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AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
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Aplicacion
Presupuestaria

Importe

Tercero

Denominacion

Texto

26.3346 .22713

21/08/2017

4.156,00

B73342891

NACHO VILAR PRODUCCIONES
S.L.

Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
ESPECTACULO "ODISEA 80" DIA 16 SEPTIEMBRE ITINERANTE.
AD 21-08-2017

26.3346 .22713

26.3346 .22713

17.9261 .22799

50.3347 .22718

11.9227 .22000

45.3111 .22000

10.9311.22000

20.9122 .22000

12.9224 22000

25.3401 .22000

26.3341 .22609

45.2313 .21300

26.3321 .22609

26.3321 .22609

42.1622 62313

28/08/2017

28/08/2017

24107/2017

03/07/2017

18/09/2017

25/09/2017

17/07/2017

18/09/2017

25/09/2017

03/07/2017

20/09/2017

18/09/2017

18/09/2017

17/07/2017

03/07/2017

2.500,00

4.500,00

6.342,92

10.548,00

143,77

517,34

528,13

853,78

931,46

975,07

302,50

1.948,10

314,60

113,05

8.180,00

B40217929

B91446815

B83430124

B87513289

B85050789

B85050789

B85050789

B85050789

B85050789

B85050789

51079885J

50746083X

21504909R

B83535641

A46480547

NAO D’AMORES SL

NOLETIA SL

NROOT MADRID S.L.

OCANE ANIMACION SL

OFIDOS DELUXE, S.L.

OFIDOS DELUXE, S.L.

OFIDOS DELUXE, S.L.

OFIDOS DELUXE, S.L.

OFIDOS DELUXE, S.L.

OFIDOS DELUXE, S.L.

OLGA DE DIOS RUIZ

OSCAR ALVAREZ MATEO

PABLO PEREZ ANTON

PEIPE DISENO Y ARTES
GRAFICAS S.L.

PLASTIC OMNIUM SISTEMAS
URBANOS S.A.
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Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
TEATRO SOCIAL REPRESENTACION DE LA OBRA "PENAL DE

OCARNA" EL DIA 24 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN

DOMINGO REPRESENTACION OBRA "LUDO CIRCUS SHOW" EL
DIA 26 DE NOVIEMBRE PROGRAMA PLATEA.. RESOLUCION 28-

08-2017.
Mantenimiento integral (software y hardware) mensual por PC. 74

pcs. (feb 2017-mayo 2017) / Licencia mensual por PC de
mantenimiento servicio web central. 74 PCS (feb 2017-mayo 2017) /
Alquiler y mantenimiento servidor NEdonetSPOT 11 servidores (feb
2017-mayo 2017) / Desplazamiento a instalaciones del cliente -
NUMERO DE FAC.: F/2017378 DE FECHA APROBACION:

24/07/2017
CAMPANA DE VERANO 2017. LABORATORIOS DE COCINA..

RESOLUCION 03-07-2017.
Adquisicion de materilal de oficina para la Asesoria Juridica. AD 18-

09-2017
SUMINISTROS DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL AREA DE

SANIDAD. AD 25-09-2017
Material de oficina para la Direccion General de Presupuestos y

Contabilidad 2017.. RESOLUCION 17-07-2017.
SUMINISTRO DE DIFERENTE MATERIAL DE OFICINA PARA EL

GABINETE DE ALCALDIA Y LA CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.

AD 18-09-2017
Carpetas de expediente para la Concejalia de Régimen Interior. AD

25-09-2017
MATERIAL DE OFICINA POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES..

RESOLUCION 03-07-2017.
CUENTA CUENTOS 24 SEPTIEMBRE 2017 PARA EL 2° FORO DE

LA CULTURA DE LA CIUDAD DE MOSTOLES, CONCEJALIA DE

CULTURA. RESOLUCION DE RECTIFICACION 27-09-2017
TAPIZADO DE 5 MESAS DE BILLAR Y CAMBIO DE BANDAS DE

GOMA DE 1 MESA DE BILLAR, DE 2,20 m. x 1,10 m. EN LOS

CENTROS DE MAYORES DE MOSTOLES. AD 18-09-2017
SESION DE NARRACION PARA ADULTOS BIBLIOTECA

MUNICIPAL EL DIA 6 DE OCTUBRE. AD 18-09-2017
EXPOSICION GEOGRAFIAS LITERARIAS EN FECHA 16/10/17 A

31/10/17 , COMO CONMEMORACION AL CENTENARIO DEL
NACIMIENTO DE JOSE LUIS SAMPEDRO DE LA BIBLIOTECA
MUNICIPAL PERTENECIENTE A LA CONCEJALIA DE CULTURA..

RESOLUCION 17-07-2017.
Suministro de 200 contenedores de 240 litros para el depésito de

residuos. RESOLUCION 03-07-2017.




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 3° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
45,3111 .22106 24/07/2017 3.998,70 B78193505 PROANCO S.L. SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA ATENCION CLINICA EN EL
CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES
ABANDONADOS. AD 24-07-2017
20.9241 22799 |21/08/2017 |1.355,20 B78603222 PRODISMAN S.L. Buzoneo y distribucion de 80.000 ejemplares de la revista Guia de
Actividades septiembre-diciembre 2017 por toda la localidad de
Méstoles. AD 21-08-2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 1.669,80 B37271012 PRODUCCION TRES ALAMO Y |Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
ARISTA ASOCIADOS, S.L. DOMINGO REPRESENTACION OBRA "LA GALLINA DE LOS
HUEVOS DE ORO" EL DIA 19 DE NOVIEMBRE.. RESOLUCION 28-
08-2017.
26.3342 .22713 |28/08/2017 3.150,00 B37271012 PRODUCCION TRES ALAMO Y /Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPANA
ARISTA ASOCIADOS, S.L. ESCOLAR REPRESENTACION OBRA " LA GALLINA DE LOS
HUEVOS DE ORQO" DOS REPRESENTACIONES EL DIA 20 DE
NOVIEMBRE. RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 2.420,00 B79975082 PRODUCCIONES CACHIVACHE, | Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
SL. DOMINGO REPRESENTACION OBRA "MALAS PALABRAS" EL
DIA 29 DE OCTUBRE. RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 |21/08/2017 3.872,00 B79975082 PRODUCCIONES CACHIVACHE, | Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
SL. ESPECTACULO "RADIO DESVAN 101.1 Y LA FERIA DE LAS
ILUSIONES" DIA 17 SEPTIEMBRE EN FINCA LIANA. AD 21-08-
2017
26.3346 .22713 |21/08/2017 |4.477,00 F19554112 PRODUCCIONES TRESPERTE || TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA CALLE
SCA. ESPECTACULO "OOPART" DIA 15 SEPTIEMBRE. AD 21-08-2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 |4.477,00 B80769581 PRODUCCIONES YLLANA SL. |l TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION CRISOL,
FESTIVAL DEL HUMOR REPRESENTACION DE LA OBRA "THE
PRIMITALS" EL DIA 13 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
41,1711 .21300 03/07/2017 865,85 B86624764 PROMALLAS S.L. Ampliacion de adquisicion de materiales, para el cerramiento de la
parcela en C/ Granada, segln gasto 2017-00879. RESOLUCION 03-
07-2017.
35.3261.22736 |22/09/2017 3.296,44 B35537836 PROMOCION DE LA PREVENCION Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR (DEL
FORMACION LAS PALMAS S.L. 24 DE SEPTIEMBRE AL 5 NOVIEMBRE DE 2017). AD 22-09-2017
45,2313 .62500 '13/07/2017 |2.722,50 B85947406 PUERTAY PINTO, S.L. Gestion  RETIRADA DE VENTANA ANTIGUA E INSTALACION DE
de Negocios VENTANA NUEVA BASCULANTE, EN EL AULA DE ACTIVIDADES
FISICAS DEL CENTRO DE MAYORES EL SOTO... RESOLUCION
13-07-2017.
50.3347 .22718 |18/09/2017 600 B29500287 QUERKUS AVENTURA OCIO Y | CAMPARNA DE VERANO 2017. VIAJE CULTURAL A LA
VIAJES, S.L. REPUBLICA CHECA. AMPLIACION. AD 18-09-2017
21.1351.22199 |06/09/2017 735,92 B81035396 RADIO ASISTENCIA SL ADQUISICION DE MICROAURICULARES. AD 06-09-2017
45,2313 .62500 04/09/2017 |3.368,88 00659672D RAFAEL MICO BELMAR SUMINISTRO DE 2 TOLDOS PARA EL CENTRO DE MAYORES EL
SOTO. .RESOLUCION 04-09-2017.
50.3347 .22606 |10/07/2017 1.411,00 20252345V REBECA JUAREZ SANCHEZ CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. COORDINACION
DEL CURSO. RESOLUCION 10-07-2017.
42.1622 .20400 04/09/2017 |3.793,35 A84406461 REFLEX ALQUILER FLEXIBLE | Suministro mediante arrendamiento, tipo renting, de tres vehiculos
DE VEHICULOS SA con destino al Servicio Municipal de Recogida de Residuos en el
Municipio de Mdstoles.. RESOLUCION 04-09-2017.
25.3401.21300 |17/07/2017 1694 B85330371 REGISTACTIL, S.L. REPARACION CUCHILLA DE CORTE EN CAJA REGISTRADORA
SAMS, 4 ER-940, N° B5JA00057E, DE VILLAFONTANA..
RESOLUCION 17-07-2017.
17.9261.22799 25/09/2017 3.233,36 B85618973 Romelar Comunicaciones, S.L.. | Tirada de Fibra Optica para Casa de Acogida. AD 25-09-2017
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50.3347 .22606 18/09/2017 576,00 52973084 RUTH LLORENTE RUIZ CURSO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE. JUEGOS
PREDEPORTIVOS Y DEPORTIVOS. AD 18-09-2017
21.1321.22104 24/07/2017 640,48 B78311941 SABORIT INTERNACIONAL, S.L. |SUMINISTRO DE 11 FUNDAS DE PISTOLA SAFARILAND 578 GLS
PRO FIT PARA DOTACION DE POLICIA MUNICIPAL. AD 24-07-
2017
21.1321 .22104 |18/09/2017 |3.734,52 B36028991 SAGRES S.L. ADQUISICION DE CAZADORAS, PANTALONES Y POLOS PARA
COMPLETAR EL SUMINISTRO DE VESTUARIO DE LA POLICIA
MUNICIPAL DE MOSTOLES. AD 18-09-2017
21.1321 .22104 |03/07/2017 |4.181,88 B36028991 SAGRES S.L. ADQUISICION DE CAMISETAS, PANTALONES Y BOINAS PARA
STOCK DE VESTUARIO DE LA POLICIA MUNICIPAL DE
MOSTOLES. .. RESOLUCION 03-07-2017.
50.3347 .22606 17/07/2017 384,00 71153454X SARA ISABEL DELGADO CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. JUEGOS EN
ORTEGA ANIMACION SOCIOCULTURAL.. RESOLUCION 17-07-2017.
26.3341.22701 |20/09/2017 974,05 B78976263 SASEGUR, S.L. SERVICIO DE VIGILANCIA DE SEGURIDAD NOCTURNA
INSTALACION EXPOCULTURA Y FORO DE LA CULTURA DIA 23-
24.09.2017. AD 20-09-2017
21.1321.22002 24/07/2017 644,48 A28843159 SERINGE, S.A. SUMINISTRO DE 6 CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESORA
PLOTTER CANON IMAGE PROGRAF iPF6400SE Y 2 ROLLOS
PAPEL EPSON. AD 24-07-2017
17.9261 .62329 |26/07/2017 2.796,32 A28843159 SERINGE, S.A. Adquisicion de un servidor informético para alojar aplicaciones en la
zona segura de publicacion de internet (DMZ) del Ayuntamiento de
Méstoles. AD 26-07-2017
26.3345 .22713 |03/07/2017 |1.875,50 F90065418 SMART IBERICA de Impulso PROGRAMACION VIVE EL VERANO ACTUACION "BREAK-
imdprlesa”a' Sdad. Coop. DANCE" EL DIA 05 DE AGOSTO EN LA PLAZA DEL SOL..
ndaluza
RESOLUCION 03-07-2017.
20.9241 22602 |24/08/2017 |4.392,30 B28016970 SOCIEDAD ESPANOLA DE N° de gasto 201600000001880“Cufias campafia Ayuntamiento de
RADIODIFUSION, SL Méstoles” / N° de gasto 201600000001880“Cufias campafia
Ayuntamiento de Méstoles” / N° de gasto 201600000001880“Cufias
campafia Ayuntamiento de Mdstoles” - NUMERO DE FAC.:
160065PA00224 DE FECHA APROBACION: 24/08/2017
20.9241 .22602 |05/09/2017 8.307,86 B28016970 SOCIEDAD ESPANOLA DE Emision de un programa en directo y de 91 cufias de publicidad, con
RADIODIFUSION, SL motivo de las Fiestas Patronales de septiembre 2017. AD 05-09-
17.9261.22799 |11/09/2017 1.331,00 B80004732 SOLUCIONES AVANZADAS EN |BONO DE 12 HORAS DE SOPORTE EXTENDIDO PARA EL
INFORMATICA APLICADA S.L.
PORTAL DEL EMPLEADO. AD 11-09-2017
17.9261.22799 |28/08/2017 2.178,00 B80004732 SOLUCIONES AVANZADAS EN  MODIFICACION Y ADAPTACION DEL FICHERO CONTABLE POR
INFORMATICA APLICADA S.L.
CAMBIO DE FORMATO ATM..RESOLUCION 28-08-2017.
20.9226 .64110 |23/08/2017 |7.209,50 B36603363 SPICA, SL SISTEMA PARA AUTENTIFICAR Y GESTIONAR GRABACIONES
DE PLENOS Y OTRAS REUNIONES EN SALON DE PLENOS.
Expediente Contratacion C/035/CON/2016-108. JGL 17-07-2017
41,1711 22799 27/07/2017 9.398,71 B06686943 SPORTSER CESPED Mantenimiento y reparacion del césped artificial del campo de futtbol
ARTIFICIAL Y PAVIMENTOS
DEPORTIVOS SL
del Polideportivo Andrés Torrejon. . RESOLUCION 27-07-2017.
26.3346 .22606 |03/07/2017 1.621,40 B86467669 STONEX SHOW LIGHTING SL  |CURSO MANEJO Y CONTROL MESA DE ILUMINACION..
UNIPERSONAL RESOLUCION 03-07-2017.
25.3401.22106 |17/07/2017 2.074,64 B81910531 SUMACLINIC S.L. MATERIAL DE ENFERMERIA BOTIQUINES POLIDEPORTIVOS Y
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PISCINAS MUNICIPALES.. RESOLUCION 17-07-2017.




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 3° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
45,3111 .22799 17/07/2017 |1.548,80 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES SUMINISTRO DE DIVERSOS IMPRESOS DE SOLICITUD DE:
DISTRIPAPER, S.L. TARJETAS DE ESTACIONAMIENTO PMR, DE CENSO DE
ANIMALES, DE LICENCIA DE ANIMALES PROTENCIALMENTE
PELIGROSOS.... RESOLUCION 17-07-2017.
33.3381.22616 |03/07/2017 829,7 B81624470 SUMINISTROS RAMOS S. L. COMPRA DE VASOS DE PLASTICO PARA CONTROL DE VIDRIO
EN ACCESOS DEL FERIAL LIANA DURANTE LAS FIESTAS..
RESOLUCION 03-07-2017.
45,2315 .22609 04/09/2017 2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A. Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas
instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Junio/2017) -
NUMERO DE FAC.: 121/17 DE FECHA APROBACION: 04/09/2017
26.3342 .22713 |28/08/2017 2.662,00 B83082701 TITERES SOL Y TIERRA, SL Il TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CAMPANA
ESCOLAR REPRESENTACION OBRA " LA LUNA ES UN GLOBO".
RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 3.500,00 B86052610 TONI ARRANZ PRODUCCIONES |Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION VIVO EN
SL. DOMINGO REPRESENTACION OBRA "PINOXXIO"EL DIA 12 DE
NOVIEMBRED
PROGRAMA PLATEA.. RESOLUCION 28-08-2017.
35.3201.21300 |24/07/2017 266,88 A28161396 TUV SUD ATISAE, S.A.U. INSPECCION PERIODICA DEL ASCENSOR DE LA ESCUELA
INFANTIL OSA MAYOR. AD 24-07-2017
26.3346 .22713 |28/08/2017 6.500,00 B20564993 TXALO PRODUCCIONES S.L. Il TEMPORADA DE TEATRO, PROGRAMACION EL BOSQUE,
REPRESENTACION DE LA OBRA "HEROES" EL DIA 11 DE
NOVIEMBRE [
PROGRAMA PLATEA. RESOLUCION 28-08-2017.
10.9321.62300 06/07/2017 |10.209,57 A81356313 UNITRONICS Adquisicion de una centralita para la Oficina de Atencién al
COMUNICACIONES, S.A. Contribuyente. .RESOLUCION 06-07-2017
21.1361.21300 |25/09/2017 4235 B82475328 VAYRO REFORMAS Y REPARACION PUERTAS SECCIONALES HANGARES. AD 25-09-
CONSTRUCCIONES,SL
2017
21.1361.62319 |25/08/2017 7.260,00 B82475328 VAYRO REFORMAS Y ADQUISICION DE LAVADORA Y SECADORA INDUSTRIAL Y
CONSTRUCCIONES, SL BOMBA HIDRAULICA PARA VEHICULO DE
DESCONTAMINACION. .RESOLUCION 25-08-2017.
26.3346 .22713 |28/08/2017 4.936,80 B83978346 VERTEATRO SL. I TEMPORADA DE TEATRO REPRESENTACION DE LA OBRA
"EL TEST" EL DIA 28 DE OCTUBRE.. RESOLUCION 28-08-2017.
26.3346 .22609 |25/09/2017 4.200,00 00412902Y VICTOR MENDOZA MARTINEZ | PROGRAMACION DE LA XVI MUESTRA DE TEATRO
UNIVERSITARIO 2017. AD 25-09-2017
10.9201 .22799 18/09/2017 |4.000,00 B84088343 VORWAERTS, S.L. Presupuestos Participativos 2017: Taller de Aves Rapaces y
Terapias asistidas. AD 18-09-2017
50.3347 .22606 |10/07/2017 1.996,50 E86905270 WING GROUP CB CURSO "TUNEA TU ROPA: TALLER DE COSTURA CREATIVAYY
RECICLAJE TEXTIL". RESOLUCION 10-07-2017.
10.9201 .22402 122/09/2017 18.000,00 W0072130H ZURICH INSURANCE PLC, CONTRATO MENOR POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL Y

SUCURSAL EN ESPANA
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PATRIMONIAL (DESDE 24/09/2017 A 23/10/2017). AD 22-09-2017




